



Компания «АльфаСтрахование» заключила договор страхования грузоперевозок с ООО «Сетевая сервисная компания», ростовским поставщиком комплексных IT-систем. На сегодняшний день страховой защитой обеспечены перевозки порядка 200 банкоматов. Общий объем ответственности страховщика составил 2,3 млн долларов.

Ростовский филиал «АльфаСтрахования» заключил договор страхования грузов с ООО «Сетевая сервисная компания». Под защитой страховщика находятся перевозки порядка 200 банкоматов по маршруту Подмоскovie (Фрязино) – склад в Ростове-на-Дону – регионы ЮФО и СКФО. Страховое покрытие предоставляется на условиях «от всех рисков», включая кражу, грабеж, стихийные бедствия, риски при погрузочно-разгрузочных работах. Страховая сумма по договору составила 2,3 млн долларов.

ООО «Сетевая сервисная компания» является поставщиком комплексных IT-решений – оборудования, программного обеспечения и сопутствующих профессиональных услуг. Основные направления работы предприятия – подбор и поставка оборудования, построение IT-инфраструктуры предприятий, организация систем видеонаблюдения, сигнализации, защиты информации, внедрение систем автоматизации бизнес-процессов.

«АльфаСтрахование» успешно работает на рынке страхования грузов юга России. Так, по данному направлению в 2012 году Ростовским филиалом был заключен договор с ООО «Алекс-Григ», Краснодарским – с ООО «Веста» и ООО «Аванта», Астраханским – с ООО «БМ «Астраханьстекло». Правила страхования грузов в «АльфаСтраховании» созданы на базе международных оговорок Института лондонских страховщиков. Высокая надежность страховых операций страховщика подкреплена перестраховочными программами в крупнейших компаниях мира: Munich Re, Swiss Re, Polish Re, XL Re Europe, R+V Versicherung AG и проч.

«Значительные перспективы для развития страхования грузоперевозок связаны с региональным рынком, где данное направление еще недостаточно развито. Такой прогноз подтверждается и фактическими показателями: так, на юге России в I квартале 2012 года сегмент страхования грузов вырос на 6,5%, а, в частности, на Дону – на 16%, – комментирует Виктория Казьменкова, директор Ростовского филиала «АльфаСтрахования». – Переход на цивилизованные методы ведения бизнеса и усиление конкуренции способствуют распространению страхования грузов, которое все больше воспринимается как реальный инструмент управления рисками и обеспечения финансовой устойчивости. Это особенно актуально для бизнеса, связанного с поставками дорогостоящего высокотехнологичного оборудования. Возможность оперативно решить непредвиденные проблемы – залог построения долговременных партнерских отношений с клиентами и реализации перспективных планов развития компании».

Источник: www.wiki-ins.ru, 26.11.12